

# سبيماكو الدوائية تحقق صافي ربح بلغ 111 مليون € في النصف الأول من عام 2025، مسجلة ارتفاعاً قدره 93% على أساس سنوي مقارنة بالنصف الأول من عام 2024

- ارتفعت إيرادات سبيماكو الدوائية بنسبة 4% لتصل إلى 886 مليون € في النصف الأول من عام 2025.
- بلغ هامش الربح الإجمالي ما نسبته 47.8% في النصف الأول من عام 2025.
- بلغت نفقات البيع والنفقات العامة والإدارية 29.9% من الإيرادات، بانخفاض قدره 2.8 نقطة مئوية على أساس سنوي.
- تحسّن هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بمقدار 7.6 نقطة مئوية ليصل إلى 24.1% في النصف الأول من عام 2025.
- شكّلت مصاريف البحث والتطوير ما نسبته 3.2% من الإيرادات في النصف الأول من عام 2025.
- بلغ صافي الربح 111 مليون € في النصف الأول من عام 2025، مسجلاً ارتفاعاً قدره 93% على أساس سنوي.

**الرياض، 3 أغسطس 2025** - بلغت إيرادات شركة سبيماكو 886 مليون € في النصف الأول من عام 2025، بزيادة قدرها 4% على أساس سنوي. في المقابل، ارتفعت تكلفة الإيرادات بنسبة 10% خلال نفس الفترة، مما أدى إلى انخفاض إجمالي الربح بنسبة 1% مقارنةً بالعام السابق، مع تسجيل هامش إجمالي ربح بلغ 47.8%. بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء 213 مليون ريال، ما يمثل هامشاً قدره 24.1%. كما ارتفع صافي الربح ليصل إلى 111 مليون €، بزيادة قدرها 93% مقارنةً بالنصف الأول من عام 2024.

**علّق البروفيسور أحمد الجديع، العضو المنتدب ونائب رئيس مجلس إدارة سبيماكو، قائلاً:** "يسرني أن أشارككم الأداء المالي القوي الذي حققته شركة سبيماكو خلال النصف الأول من عام 2025، حيث ارتفعت الإيرادات بنسبة 4% على أساس سنوي لتصل إلى 886 مليون ريال، فيما تضاعف صافي الربح تقريباً ليلبغ 111 مليون ريال، مدعوماً بالنمو المستمر في القطاع الخاص والتقدم المحقق في المجالات التشغيلية الرئيسية. وقد تحسنت الربحية بشكل ملحوظ، مدفوعة بانخفاض المصروفات التشغيلية بنسبة 19%، مما ساهم في توسّع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء بمقدار 7.6 نقطة مئوية ليصل إلى 24.1%، وارتفاع هامش صافي الربح إلى 12.5%. وتعكس هذه النتائج الانضباط في ضبط التكاليف التشغيلية والتنفيذ الأكثر كفاءة على مستوى الأعمال.

ومع تطلّعنا للنصف الثاني من العام، فإننا نواصل تركيزنا على تعزيز أعمالنا الأساسية، وتوسيع نطاق منتجاتنا، واستكشاف فرص جديدة. وخلال هذه الفترة، أحرزنا تقدماً في عدد من الأولويات الاستراتيجية، بما في ذلك شراكات جديدة لدعم تطوير محفظة اللقاحات والمنتجات البيولوجية، بما يتماشى مع أهداف الرعاية الصحية الوطنية. إلى جانب جهودنا المستمرة لتحسين الكفاءة وتعزيز الابتكار في المنتجات، تسهم هذه الخطوات في ترسيخ مكانة سبيماكو لتحقيق المزيد من التقدم وخلق قيمة مستدامة على المدى الطويل".

## المراجعة المالية

### بيان الدخل وأبرز التحفقات النقدية

مليون ريال	الربع الثاني 2025	الربع الثاني 2024	نسبة الفارق	الربع الأول 2025	الربع الأول 2024	نسبة الفارق
الإيرادات	401	373	+7%	886	849	+4%
تكلفة الإيرادات	(207)	(197)	+5%	(463)	(422)	+10%
<b>الربح الإجمالي</b>	<b>194</b>	<b>176</b>	<b>+10%</b>	<b>423</b>	<b>427</b>	<b>-1%</b>
نفقات البيع والتسويق	(67)	(70)	-5%	(142)	(152)	-6%
النفقات العمومية والإدارية	(60)	(57)	+6%	(123)	(126)	-3%
نفقات البحث والتطوير	(15)	(13)	+13%	(28)	(31)	-9%
دخل / (مصروفات) تشغيلية أخرى	9	(5)	NA	16	(31)	NA
<b>إجمالي المصروفات التشغيلية</b>	<b>(133)</b>	<b>(145)</b>	<b>-8%</b>	<b>(277)</b>	<b>(340)</b>	<b>-19%</b>
<b>الربح التشغيلي</b>	<b>61</b>	<b>36</b>	<b>+97%</b>	<b>146</b>	<b>87</b>	<b>+67%</b>
<b>الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين</b>	<b>96</b>	<b>58</b>	<b>+66%</b>	<b>213</b>	<b>140</b>	<b>+52%</b>
<b>صافي الربح خلال الفترة</b>	<b>36</b>	<b>18</b>	<b>+99%</b>	<b>111</b>	<b>58</b>	<b>+93%</b>
هامش الربح الإجمالي	48.4%	47.2%	+1.2 ppts	47.8%	50.3%	-2.5 ppts
هامش الربح التشغيلي	15.3%	8.4%	+6.9 ppts	16.5%	10.3%	+6.2 ppts
هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين	24.0%	15.5%	+8.5 ppts	24.1%	16.5%	+7.6 ppts
هامش صافي الربح	9.0%	4.8%	+4.2 ppts	12.5%	6.8%	+5.7 ppts
صافي النقد من العمليات	92	(150)	NA	110	(212)	NA
النفقات الرأسمالية <sup>1</sup>	1	(36)	NA	(8)	(59)	-86%
التدفق النقدي الحر <sup>2</sup>	93	(186)	NA	100	(272)	NA

في النصف الأول من عام 2025، ارتفعت إيرادات شركة سبيماكو بنسبة 4% على أساس سنوي لتصل إلى 886 مليون ريال، مدعومةً بالأداء القوي في القطاع الخاص، والذي ساهم في زيادة الإيرادات بنسبة 7% خلال الربع الثاني، مما انعكس إيجاباً على النتائج الإجمالية للفترة. وقد انخفض هامش الربح الإجمالي بمقدار 2.5 نقطة مئوية على أساس سنوي ليصل إلى 47.8% في النصف الأول من عام 2025، ويُعزى ذلك إلى ارتفاع تكلفة الإيرادات بنسبة 10%. ويعود هذا الارتفاع بشكل رئيسي إلى تغيير مزيج المنتجات، إلى جانب زيادة تكاليف المواد الخام والتصنيع المرتبطة بارتفاع أسعار الطاقة وتضخم الأجور. كما شكّلت الأسعار التنافسية لعقود رئيسية عامل ضغط إضافي.

انخفضت مصروفات البيع والتسويق بنسبة 6% على أساس سنوي لتصل إلى 142 مليون ريال في النصف الأول من عام 2025، ما يمثل 16.0% من الإيرادات، بانخفاض قدره 1.8 نقطة مئوية مقارنةً بالفترة ذاتها من العام الماضي. ويعكس هذا الانخفاض الأثر المستمر لإعادة الهيكلة الاستراتيجية لفرق المبيعات والتسويق التجاري، والتي ركزت على تحسين الكفاءة التشغيلية وترشيد تخصيص الموارد. وعلى الرغم من ارتفاع

<sup>1</sup> الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء

<sup>2</sup> صافي التغيرات في الممتلكات والمعدات والأصول تحت الإنشاء والأصول غير الملموسة

<sup>3</sup> التدفق النقدي الحر صافي النقد من الأنشطة التشغيلية - صافي الإنفاق الرأسمالي - صافي التغيرات في الالتزامات المتعلقة بعقود الإيجار

الإنفاق على الإعلانات والعروض الترويجية، فقد تم تعويض ذلك بشكل أكبر من خلال انخفاض التكاليف في فئات أخرى، مما أدى إلى تراجع صافي مصروفات البيع والتسويق.

أما المصروفات العامة والإدارية فقد بقيت مستقرة إلى حد كبير خلال النصف الأول من عام 2025، حيث ارتفعت بنسبة 1% على أساس سنوي لتصل إلى 123 مليون ⵜ، أي ما يعادل 13.9% من الإيرادات. وقد ساهمت إعادة هيكلة القوى العاملة بشكل مستهدف، إلى جانب جهود ضبط التكاليف المستمرة، في الحد من الزيادة، بما في ذلك تبسيط العمليات الإدارية، وخفض الإنفاق التقديري، وتقليل تكاليف المرافق والصيانة، وتحسين الكفاءة التشغيلية بشكل إضافي.

وانخفضت مصروفات البحث والتطوير بنسبة 9% على أساس سنوي لتصل إلى 28 مليون ⵜ في النصف الأول من عام 2025، ما يمثل 3.2% من الإيرادات. وظلت الشركة تركز على الابتكار في المنتجات، وتطوير القدرات الداخلية، والحفاظ على كوادرات عالية الكفاءة. وقد جاء هذا الانخفاض نتيجة تراجع مصروفات المختبرات والتجارب السريرية، مع تعويض جزئي من خلال زيادة الإنفاق على تسجيل المنتجات والأنشطة ذات الصلة.

بلغ إجمالي الدخل الأخرى 25 مليون ⵜ في النصف الأول من عام 2025، ويعزى ذلك بشكل رئيسي إلى مكاسب بقيمة 19 مليون ريال من بيع عقار، ومكاسب صرف أجنبي بقيمة 3 ملايين ⵜ. ويُقارن ذلك بصافي مصروفات أخرى بلغت 9 ملايين ريال في النصف الأول من عام 2024، والتي كانت مدفوعة بشكل أساسي بخسائر صرف أجنبي بلغت 14 مليون ⵜ.

انخفض إجمالي المصروفات التشغيلية ومخصصات الانخفاض في القيمة بنسبة 19% على أساس سنوي ليصل إلى 277 مليون ⵜ في النصف الأول من عام 2025. ونتيجة لذلك، ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء بنسبة 52% لتصل إلى 213 مليون ⵜ، مع تحسن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء بمقدار 7.6 نقطة مئوية ليصل إلى 24.1%.

وانخفض صافي تكاليف التمويل بنسبة 16.7% على أساس سنوي ليصل إلى 28 مليون ريال في النصف الأول من عام 2025، بدعم من تحسن مساهمات الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة، في حين حد غياب دخل توزيعات الأرباح واستقرار تكاليف التمويل المرتبطة بالقروض من المزيد من الانخفاض. وبلغت مصروفات الزكاة 7 ملايين ريال في النصف الأول من عام 2025، بزيادة قدرها 26% مقارنةً بالفترة ذاتها من العام الماضي.

وسجلت شركة سيماكو صافي ربح قدره 111 مليون ⵜ في النصف الأول من عام 2025، مقارنةً بـ 58 مليون ⵜ في النصف الأول من عام 2024، مع ارتفاع هامش صافي الربح بمقدار 5.8 نقطة مئوية ليصل إلى 12.5%.

وبلغ التدفق النقدي التشغيلي 110 ملايين ⵜ في النصف الأول من عام 2025، مقارنةً بصافي تدفق نقدي سلبي قدره 212 مليون ⵜ في الفترة ذاتها من العام الماضي. ويُعزى هذا التحسن بشكل رئيسي إلى إدارة أكثر كفاءة لرأس المال العامل. كما انخفض صافي الإنفاق الرأسمالي بنسبة 86% على أساس سنوي ليصل إلى 8 ملايين ريال في النصف الأول من عام 2025.

مبيعات القنوات, بالمليون ٳ		مساهمة القنوات, بالنسبة المئوية			مليون ٳ
السنة المالية 2024	النصف الأول 2025	الفرق بالنقطة المئوية	السنة المالية 2024	النصف الأول 2025	
825	485	5.9%	59.3%	65.1%	القطاع الخاص
236	166	5.3%	17.0%	22.2%	القطاع الحكومي
193	53	-6.7%	13.9%	7.2%	المبيعات الدولية
70	30	-1.0%	5.0%	4.0%	التصنيع التعاقدى
68	11	-3.4%	4.9%	1.5%	أخرى
<b>1,392</b>	<b>745</b>		<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>إجمالي إيرادات المنتجات الدوائية<sup>4</sup></b>

حافظت شركة سبيماكو الدوائية في النصف الأول من عام 2025 على مكانتها القوية في سوق القطاع الخاص بالمملكة العربية السعودية، إذ استحوذت على حصة سوقية نسبتها 6.4%<sup>5</sup> كما في شهر مارس 2025. وبلغ إجمالي المبيعات من قناة مبيعات القطاع الخاص 485 مليون ٳ، أي ما يعادل 65.1% من إجمالي إيرادات المنتجات الدوائية، بزيادة قدرها 5.9 نقاط مئوية عن السنة المالية 2024.

شكّلت قناة مبيعات الجهات الحكومية ما نسبته 22.2% من إيرادات المنتجات الدوائية خلال النصف الأول من عام 2025، برتفاع قدره 5.3 نقطة مئوية عن العام السابق.

بلغت حصة الإيرادات من قناة المبيعات الدولية 7.2% من مجموع مبيعات منتجات الأدوية، منخفضة بواقع 6.7 نقطة مئوية عن مستوياتها المسجلة في السنة المالية 2024، الأمر الذي يشير إلى التحولات في التركيبة الجغرافية للمبيعات والتوزيع الاستراتيجي للعمليات التجارية عبر مختلف الأسواق التي تنشط فيها الشركة.

ارتفعت الإيرادات من عمليات التصنيع التعاقدى لتصل إلى 4.0% من إيرادات المنتجات الدوائية في النصف الأول من عام 2025، مقارنة بما نسبته 1.0% في السنة المالية 2024.

وأخيراً، شهدت الإيرادات من قناة المبيعات الأخرى، التي تشمل المنتجات غير التابعة لشركة سبيماكو الدوائية ومستحضرات التجميل والمكونات الدوائية الفعالة، انخفاضاً ملحوظاً لتصل إلى 1.5%، بعد أن كانت 4.9% في السنة المالية 2024.

<sup>4</sup> استناداً إلى إيرادات المنتجات الدوائية.

<sup>5</sup> مقياس غير تابع للمعايير الدولية للإبلاغ المالي. تستنتج إيرادات المنتجات الدوائية الأنواع الأخرى من الإيرادات، مثل الإيرادات من أعمال المستشفيات والتوزيع وما إلى ذلك. ويمثل إجمالي إيرادات المنتجات الدوائية 84.2% من إجمالي الإيرادات في النصف الأول من عام 2025 (كانت النسبة 82.8% في السنة المالية 2024).

<sup>6</sup> المجموع السنوي المتحرك الصادر عن شركة إيكوفيا للمعلومات الدوائية للفترة من يوليو 2024 إلى يونيو 2025.

### أبرز النقاط في الميزانية العمومية

نسبة الفارق	الربع الأول 2025	نسبة الفارق	الربع الرابع 2024	الربع الثاني 2025	مليون #
-0%	1,970	+0%	1,963	1,967	إجمالي الموجودات غير المتداولة
+1%	2,519	+8%	2,356	2,539	إجمالي الموجودات المتداولة
+0%	4,489	+4%	4,319	4,505	<b>إجمالي الموجودات</b>
+3%	1,617	+9%	1,531	1,664	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
-3%	1,103	+38%	778	1,075	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
-0%	1,769	-12%	2,010	1,766	إجمالي المطلوبات المتداولة
-1%	2,872	+2%	2,788	2,841	<b>إجمالي المطلوبات</b>
+28%	341	+57%	277	436	النقد وما في حكمه، والاستثمارات قصيرة الأجل
-6%	1,213	-7%	1,224	1,138	صافي الدين <sup>6</sup>

حتى نهاية 30 يونيو 2025، حقق إجمالي الموجودات نمواً بنسبة 4% مقارنة بمستوياتها المسجلة في نهاية العام 2024، لتصل إلى 4,505 مليون #. تُعزى هذه الزيادة في المقام الأول إلى تنامي الاستثمارات في مشاريع الموجودات قيد الإنشاء، والنمو المسجل في أرصدة الذمم التجارية وغيرها من الذمم المدينة، فضلاً عن الزيادة الكبيرة في مستويات النقد وما في حكمه والودائع لأجل والاستثمارات المالية قصيرة الأجل. وشهدت محافظة الموجودات غير المتداولة الإجمالية ثباتاً نسبياً في قيمتها، نتيجة لتعادل الزيادة المسجلة في استثمارات الموجودات قيد الإنشاء مع التراجع المناظر في قيم بنود الموجودات غير المتداولة الأخرى.

حقق إجمالي المطلوبات حتى نهاية 30 يونيو 2025 نمواً بنسبة 2% مقارنة بمستوياتها المسجلة في نهاية العام 2024، ليصل إلى 2,841 مليون #. نتجت هذه الزيادة بالدرجة الأساسية عن ارتفاع حجم الاقتراض طويل الأجل والمطلوبات التعاقدية، والتي عوّضها جزئياً التراجع المحقق في مطلوبات عقود الإيجار.

شهدت عمليات تحصيل الذمم المدينة تباطؤاً خلال النصف الأول من عام 2025، إذ ارتفعت فترة استحقاق المبيعات إلى 245 يوماً (على أساس سنوي<sup>7</sup>) بعد أن كانت 227 يوماً في الفترة المماثلة من العام السابق. في المقابل، عوّضت هذا التأثير السلبي إطالة فترات السداد للموردين، والتي امتدت من 141 يوماً إلى 187 يوماً، إضافة إلى تحسن كفاءة دوران المخزون، إذ تباطأ معدل دوران المخزون إلى 241 يوماً من 237 يوماً في النصف الأول من العام السابق. وبناءً على هذه التطورات، تحسنت دورة التحويل النقدي لتصل إلى 299 يوماً، منخفضة من 324 يوماً المسجلة في النصف الأول من عام 2024.

بلغ صافي الدين 1,138 مليون # في 30 يونيو 2025، بانخفاض قدره 7% عن مستواه في نهاية العام الماضي. جاء هذا التحسن رغم ارتفاع إجمالي الدين بنسبة 5%، إذ شهدت أرصدة النقد وما في حكمه والاستثمارات قصيرة الأجل نمواً بنسبة 57%، ما عزز من مركز السيولة المالية للشركة.

<sup>7</sup> القروض طويلة الأجل + القروض قصيرة الأجل - النقد وما في حكمه - الاستثمارات قصيرة الأجل

### التوقعات للسنة المالية 2025

تؤكد الشركة على توقعاتها السابقة بشأن النتائج المالية التالية للسنة المالية 2025 (على أساس سنوي إذا لم يُذكر خلاف ذلك):

- نمو الإيرادات بنسبة 7-10%.
- ثبات إجمالي هامش الربح.
- انخفاض تكاليف البيع والتسويق كنسبة مئوية من الإيرادات.
- ثبات المصروفات العمومية والإدارية كنسبة مئوية من الإيرادات.
- ارتفاع تكاليف البحث والتطوير إلى 3.4% من الإيرادات.
- تحسُّن هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة تتراوح بين 20 و21%.

### المؤتمر الهاتفي للمحللين

ستستضيف الشركة مؤتمراً هاتفياً من أجل عرض ومناقشة النتائج المالية والتشغيلية للنصف الأول من السنة المالية 2025 مع المحللين والمستثمرين يوم الإثنين 11 أغسطس 2025، في تمام الساعة [3:00 عصراً بتوقيت الرياض (1:00 ظهراً بتوقيت لندن، 4:00 عصراً بتوقيت دبي، 8:00 صباحاً بتوقيت نيويورك)] لمزيد من التفاصيل بشأن هذه الفعالية، وعن كيفية المشاركة عبر الهاتف، نرجو التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين.

### لمزيد من المعلومات، يرجى التواصل معنا:

سبيماكو الدوائية

ص.ب. 20001، الرياض 11455،

المملكة العربية السعودية

[investor.relations@spimaco.sa](mailto:investor.relations@spimaco.sa)

## الملحق

### الميزانية العمومية

نسبة الفارق	الربع الأول 2025	نسبة الفارق	الربع الرابع 2024	الربع الثاني 2025	مليون $\text{€}$
+1%	1,554	-0%	1,574	1,573	ممتلكات وآلات ومعدات
+1%	189	+11%	172	192	موجودات قيد الإنشاء
-11%	227	-7%	217	202	موجودات غير متداولة أخرى
<b>-0%</b>	<b>1,970</b>	<b>+0%</b>	<b>1,963</b>	<b>1,967</b>	<b>إجمالي الموجودات غير المتداولة</b>
-3%	613	-8%	646	592	المخزون
-8%	1,348	+6%	1,175	1,240	ذمم تجارية وغيرها من الذمم المدينة
+60%	166	+118%	122	266	التقذ وما في حكمه
+12%	392	+7%	413	440	موجودات متداولة أخرى
<b>+1%</b>	<b>2,519</b>	<b>+8%</b>	<b>2,356</b>	<b>2,538</b>	<b>إجمالي الموجودات المتداولة</b>
<b>+0%</b>	<b>4,489</b>	<b>+4%</b>	<b>4,319</b>	<b>4,505</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
+0%	1,200	+0%	1,200	1,200	رأس المال المساهم
+0%	(20)	+0%	(20)	(20)	أسهم الخزينة
-66%	(49)	-86%	(120)	(17)	أرباح مبقاه
+4%	329	+7%	319	341	احتياطيات
<b>+3%</b>	<b>1,459</b>	<b>+9%</b>	<b>1,378</b>	<b>1,504</b>	<b>الأسهم المنسوبة إلى المساهمين في الشركة الأم</b>
+2%	157	+5%	153	161	حقوق الملكية غير المسيطرة
<b>+3%</b>	<b>1,617</b>	<b>+9%</b>	<b>1,531</b>	<b>1,664</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
-3%	795	+67%	462	772	قروض وتسهيلات
-3%	208	-9%	222	201	التزامات منافع نهاية الخدمة للموظفين
+2%	100	+10%	93	102	مطلوبات أخرى غير متداولة
<b>-3%</b>	<b>1,103</b>	<b>+38%</b>	<b>778</b>	<b>1,075</b>	<b>إجمالي المطلوبات غير المتداولة</b>
+6%	759	-23%	1,039	802	قروض وتسهيلات
-7%	577	-5%	568	538	ذمم تجارية دائنة ومطلوبات أخرى
-0%	168	-0%	168	168	توزيعات أرباح مستحقة
-3%	266	+10%	235	258	مطلوبات متداولة أخرى
<b>-0%</b>	<b>1,769</b>	<b>-12%</b>	<b>2,010</b>	<b>1,766</b>	<b>إجمالي المطلوبات المتداولة</b>
<b>-1%</b>	<b>2,872</b>	<b>+2%</b>	<b>2,788</b>	<b>2,841</b>	<b>إجمالي المطلوبات</b>

### قائمة الدخل الموحدة

نسبة الفارق	النصف الأول 2024	النصف الأول 2025	نسبة الفارق	الربع الثاني 2024	الربع الثاني 2025	مليون #
+4%	849	886	+7%	373	401	الإيرادات
+10%	(422)	(463)	+5%	(197)	(207)	تكلفة الإيرادات
<b>-1%</b>	<b>427</b>	<b>423</b>	<b>+10%</b>	<b>176</b>	<b>194</b>	<b>الربح الإجمالي</b>
-6%	(152)	(142)	-5%	(70)	(67)	نفقات البيع والتسويق
-3%	(126)	(123)	+6%	(56)	(60)	النفقات العمومية والإدارية
-9%	(31)	(28)	+13%	(13)	(15)	نفقات البحث والتطوير
NA	(31)	16	NA	(5)	9	نفقات تشغيلية أخرى
<b>-19%</b>	<b>(340)</b>	<b>(277)</b>	<b>-5%</b>	<b>(145)</b>	<b>(133)</b>	<b>إجمالي المصروفات التشغيلية</b>
<b>+67%</b>	<b>87</b>	<b>146</b>	<b>+97%</b>	<b>31</b>	<b>61</b>	<b>الربح التشغيلي</b>
+19%	43	51	+18%	22	26	الاستهلاك وإطفاء الدين
<b>+52%</b>	<b>140</b>	<b>213</b>	<b>+66%</b>	<b>58</b>	<b>96</b>	<b>الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين</b>
+16.7%	(24)	(28)	+4%	(14)	(13)	إجمالي تكلفة التمويل والإيرادات الأخرى / (التكلفة)، صافي
<b>+87%</b>	<b>64</b>	<b>118</b>	<b>+177%</b>	<b>17</b>	<b>48</b>	<b>الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل</b>
+26%	(6)	(7)	NA	1	(12)	زكاة وضريبة دخل
<b>+93%</b>	<b>58</b>	<b>111</b>	<b>+99%</b>	<b>18</b>	<b>36</b>	<b>صافي الربح خلال الفترة</b>

### قائمة التدفقات النقدية الموحدة

نسبة الفارق	النصف الأول 2024	النصف الأول 2025	مليون ريال
+87%	64	119	صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل
-47%	246	129	التعديلات
<b>-20%</b>	<b>310</b>	<b>248</b>	<b>صافي الدخل قبل الزكاة وبعد التعديلات</b>
-87%	(434)	(52)	التغير في بنود رأس المال العامل
<b>NA</b>	<b>(124)</b>	<b>196</b>	<b>النقد المتوفر من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية</b>
+68%	(23)	(32)	تكاليف تمويل مدفوعة
-3%	(19)	(19)	الزكاة وضريبة الدخل المدفوعة
-25%	(47)	(35)	التزامات منافع نهاية الخدمة للموظفين - مدفوعة
+20%	1,310	1,573	غير ذلك
<b>NA</b>	<b>(213)</b>	<b>110</b>	<b>صافي النقد المتوفر من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية</b>
<b>+1104%</b>	<b>(2)</b>	<b>(23)</b>	<b>صافي النقد المتوفر من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية</b>
<b>-84.2%</b>	<b>368</b>	<b>58</b>	<b>صافي النقد المتوفر من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية</b>
-6%	154	145	صافي التغيير في النقد وما في حكمه خلال الفترة
<b>-25%</b>	<b>163</b>	<b>122</b>	<b>النقد وما في حكمه في بداية الفترة<sup>8</sup></b>
+169%	(1)	(1)	تحويل العملات الأجنبية
<b>-16%</b>	<b>316</b>	<b>266</b>	<b>النقد وما في حكمه في نهاية الفترة<sup>9</sup></b>

### إخلاء المسؤولية

المعلومات الواردة في هذه الوثيقة هي لأغراض الاستخدام العام فقط ولم يتم التحقق منها بشكل مستقل، كما أنها لا تشكل أو تعتبر جزءاً من أي دعوة أو حافز للدخول في أي نشاط استثماري، ولا تشكل عرضاً، أو دعوة، أو توصية للشراء، أو الاكتتاب في أي أوراق مالية في المملكة، ولا تمثل عرضاً أو دعوة أو توصية فيما يتعلق بشراء أو حيازة أو بيع أي أوراق مالية خاصة بسبيماكو الدوائية.

ولا تقدم شركة سبيماكو الدوائية أي ضمان، صريحاً أو ضمنياً، ولا ينبغي لأي شخص أو أي كيان قانوني الاعتماد في أي غرض على المعلومات والآراء الواردة في هذه الوثيقة، أو الاعتماد على وضوحها، أو دقتها، أو اكتمالها، أو صحتها.

يجوز أن تشمل هذه الوثيقة على بيانات تمثل "بيانات تطلعيه" أو يمكن اعتبارها كذلك فيما يتعلق بالمركز المالي للشركة ونتائج العمليات والأعمال، إن المعلومات المتعلقة بخطط الشركة ونواياها وتوقعاتها وافتراضاتها وأهدافها ومعتقداتها هي لأغراض التعريف فقط، ولا تشكل أو تعتبر جزءاً من أي دعوة أو حافز للدخول في أي نشاط استثماري، ولا تمثل عرضاً، أو دعوة، أو توصية للشراء، أو الاكتتاب في أي أوراق مالية في المملكة، ولا تمثل عرضاً أو دعوة أو توصية فيما يتعلق بشراء أو حيازة أو بيع أي أوراق مالية خاصة بسبيماكو الدوائية.

<sup>8</sup> تشمل البيانات المعروضة الأرصدة النقدية المتحققة من العمليات غير المستمرة عند الاقتضاء.